
    

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. No. 08.SC.ICL.122 

Dra. Cristina Guerrero Aguirre. 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE LOJA. 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
pública de ampliación del objeto social y reforma de estatutos de la: COMPAÑÍA 
CONSTRUCTORA CORDERO CIA. LTDA.; otorgada ante el Notario Quinto del 
Cantón Loja, el 09 de junio del 2008, con la solicitud para su aprobación; 

QUE la Unidad Jurídica, de la Intendencia de Compañías de Loja, mediante 
Memorando No.D83.SC.ICL.UJ.125, del 30 de julio del 2008, ha emitido informe 
favorable para su aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM- 
08244, de 14 de julio de 2008. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la ampliación del objeto social y la reforma de 
estatutos de COMPAÑÍA CONSTRUCTORA CORDERO CIA. LTDA., en los términos 
constantes de la referida escritura; y, disponer que un extracto de la misma se 
publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el Cantón 
Loja. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Quinto y Segundo del Cantón 
Loja, tomen nota al margen de las matrices de la escritura pública que se aprueba y la 
de constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución; y siente en las 
copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Cantón Loja, 
inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal inscripción al margen de la 
constitución, y siente en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en 
este artículo. 

Cumplido con lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 
pública respectiva. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada JenjLoja, a 30 de julio del 2008. 

    

VLSB. 
EXP.201159 - ] 

ce TOA cr ch, ye AN 

SR gn MN Le? ap UN 

SS 
» / 

S ron 93



  

RAZÓN: Para los fines legales consiguientes, dejo constancia que he 

dado estricta cumplimiento a lo dispuesto por el señor Delegada de 

Superintendencia de Compañias en Loja, en el Artículo Segundo de la 

presente resolución. Doy fe Loja, doce de agosta de 2008.- El 

NOTARIO: 

  

cra A 

Dr. Stalin Alvear Alvear 
NOTARIO SEGUNDO DEL / 

CANTÓN LOJA 

DR. PABLO PUERTAS » NOTARIO SUPLETE QUINTO CANTONAL DE LOJA, 

DOY FE: Bue en esta fecha he procedido a sentar razón sobre la 

Resolución suscrita par la señora Doctora Cristina Guerrero 

águirre, Intendente de Compañías de Loja, nuinera 038, E. IOL.122Z, 

de Fecha treinta de Julio del dos mil acho, en donde se Aprueba 

da Ampliación del Objeto Bocial y Reforma de Estatutos de la 

“(CONFPAÑIA CONSTRUCTORA CORDERO CIA. LTDA. “oc Farticular que delo 

constancia para los fines legales consiguientes.” Loja, 25 de 

septiembre del dose mil acia. 

 



  7 
| 

| 

| 
J 
I 

| 

GISTADUETA MERCANTIL DEL CANTOF LOJA. 
l 

/ 
Queña irscrita la Resclucién Aprebateria que entevede en el - 

I 

HECI3TRO DE COMPAÑIAS TEL AO 2008, baje la pertida No. 802, 
| 

y ercteda en el repertorio con el Nos 2932, Juntenente con la- 
| 

Os
 

€ L Escritura Pública de emplieciéón del obieto sociel y refcorne 

estatutos Ce la Compeffa COPSLEUCTORA CORDERO CIA.LTIA., cele- 

braca er le NXotarla Quinta cel Certén Loje, de fecha O Ce junio 
| 

Pel 2008.- Se nmergind, 

| Loja, 25 de septiembre del 20 08, 

      

  

DTD Dali [ 
Y REGISTRADOR MERCANTIL 
ES CANTON LOJA 
     

| . , 
1 a Pe 

| Naron ya20” | 
I 

 


